
- 52 -

Kreisamtsblatt
des Landkreises und Landratsamtes

Kronach
Redaktion: Landratsamt Kronach, Postfach 15 51, 96305 Kronach Das Amtsblatt erscheint in der Regel am Montag 

B 1273 
Druck: schirmer-druck OHG, 96268 Mitwitz Bezugspreis vierteljährlich 6,25E

Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 8.00 bis 12.00 Uhr, Dienstag und Mittwoch von 13.30 bis 15.30 Uhr sowie Donnerstag von 13.30 bis 17.30 Uhr.
Öffnungszeiten der Kfz-Zulassungsstelle: Montag 8.00 bis 12.00 Uhr, Dienstag und Mittwoch 8.00 bis 15.30 Uhr,

Donnerstag 8.00 bis 17.30 Uhr, Freitag 8.00 bis 12.00 Uhr (Annahmeschluß jeweils 30 Minuten vor Ende der Öffnungszeiten).
Die Beratung durch das Sozialamt erfolgt nachmittags im Rahmen der Sozialrechtssprechtage vor Ort in den Gemeinden.

Beratung im Landratsamt an Nachmittagen kann deshalb nur in dringenden Fällen und nur nach Terminvereinbarung erfolgen.
Haltestellen: im öffentlichen Personennahverkehr - Bahnreisende: Bahnhof Kronach - Busreisende: Landratsamt

Telekommunikation: (0 92 61) 678-0 - Fax (0 92 61) 678-211 - E-Mail: poststelle@llra-kc.bayern.de - Internet: http://www.landkreis-kronach.de
Bankverbindungen: Keiskasse Kronach: Sparkasse Kronach-Ludwigsstadt (BLZ 771 516 40) Konto-Nr. 240 050 054;

Raiffeisenbank Kronach (BLZ 770 690 72) Konto-Nr. 16 500; Postbank Nürnberg (BLZ 760 100 85) 44 207-851
Kreisjugendamt: Sparkasse Kronach-Ludwigsstadt (BLZ 771 516 40) Konto-Nr. 240 054 106

INHALTSVERZEICHNIS
33 Veranstaltungskalender für den Landkreis Kro-

nach Monatsübersicht April 2004

34 Vollzug der Bienenseuchen-Verordnung
Bekämpfung der Bienenseuche Varroatose
im Landkreis Kronach

35 Verordnung zur Änderung des Wasserschutz-
gebietes für die öffentliche Wasserversorgung
des Marktes Mitwitz in Mitwitz vom 11.03.2004

36 Verordung zur Änderung des Waserschutz-
gebietes für die öffentliche Wasserversorgung
des Marktes Pressig im Ortsteil Welitsch
vom 11.03.2004

37 Stadt Kronach
Verordnung über die Ladenöffnungszeiten an
Sonn- und Feiertagen in der Stadt Kronach

102 33 22.03.2004

Veranstaltungskalender
für den Landkreis Kronach
Monatsübersicht April 2004

bis 04. KKV-Ausstellung 
Malerei von Marcela Krecova, Mün-
chen
(Kronach, Galerie des Kronacher
Kunstvereins)

bis 12. Ausstellung "50 Jahre Stadtrecht"      
(Wallenfels, Kurzentrum)

bis 30. "Kronacher Ansichten" IV
„Rückblick auf Landesgartenschau
und 1000-Jahr-Feier"
Ergebnisse der Fotowettbewerbe
(Kronach, Treffpunkt Soziale Stadt)

bis 25.06. Ausstellung Malerei
von Barbara Flesch-Haensel, Nürn-
berg

(Kronach, Finanzamt, Service-Zen-
trum, Galerie EINblicke)

bis 31.08. KiK-Ausstellung
„Zauritz lebt" 
(Kronach, Frankenwaldklinik, Personal-
cafeteria)

01. "Klostertaler"
(Nordhalben, Nordwaldhalle)

01. bis 23. Ausstellung der Autobahndirektion
Nordbayern
zum Thema "Tunnelsicherheit"
(Kronach, Galerie im Landratsamt,
Eröffnung am 01.04., 16 Uhr)

01. bis 06.06. Ausstellung  "Inquisition der Seele" 
Alle Radierzyklen von Francisco de Goya 
(Kronach, Festung Rosenberg, Für-
stenbau)

02. Seniorentag des SPD-Unterbezirks
Coburg/Kronach
(Weißenbrunn, Leßbachtalhalle)

03. "Neumond"
(Nordhalben, Nordwaldhalle)

29.03.200411



- 56 -

360-642/2-113/03,                36 24.03.2004
130/03

Verordnung
zur Änderung des Wasserschutzgebietes 
für die öffentliche Wasserversorgung 

des Marktes Pressig im 
Ortsteil Welitsch
vom 11.03.2004

Das Landratsamt Kronach erläßt aufgrund des § 19 Abs.
1 Nr. 1 und Abs. 2 des Wasserhaushaltsgesetzes (WHG)
i.d.F. der Bekanntmachung vom 19. August 2002 (BGBl I
Seite 3245) i.V.m. Art. 35 und 75 des Bayerischen Was-
sergesetzes (BayWG) i.d.F. der Bekanntmachung vom
19. Juli 1994 (GVBl S. 822), zuletzt geändert durch
Gesetz vom 24. Juli 2003 (GVBl Nr. 16/2003, S. 482) fol-
gende Verordnung:

§ 1
Änderung der Wasserschutzgebietsverordnung

Die Verordnung des Landratsamtes Kronach zum
Schutze der Wasserversorgung der ehemaligen Gemein-
de Welitsch des Marktes Pressig vom 12.02.1990 
(LkrABl. Nr. 9 vom 22.01.1990) wird wie folgt geändert:

(1) In § 3 Abs. 1 Nr. 1.10 werden die Worte     
"Umbruch von Dauergrünland" gestrichen.

(2) In § 8 werden die Worte "einhunderttausend Deut-
sche Mark" durch die Worte "fünfzigtausend Euro"
ersetzt.

§ 2
Inkrafttreten

Die Verordnung tritt am Tage nach der Bekanntmachung
im Kreisamtsblatt des Landkreises und Landratsamtes
Kronach in Kraft.

Kronach, den 11.03.2004
Landratsamt

Marr
Landrat

Stadt Kronach 37 24.03.2004

Verordnung über die Ladenöffnungszeiten
an Sonn- und Feiertagen in der 

Stadt Kronach

Gemäß § 10 Abs. 1 des Gesetzes über den Ladenschluss
vom 28.11.1956 (BGBl. I S. 875), zuletzt geändert durch

das Gesetz vom 15.05.2003 (BGBl. I S. 658) i.V.m. der
Ladenschlussverordnung vom 21.05.2003 (GVBl. S. 340)
erlässt die Stadt Kronach folgende Verordnung:

§ 1

Die Möglichkeit der Ladenöffnung an Sonn- und Feierta-
gen zum Verkauf von touristischen Artikeln etc. im
Bereich der Stadt Kronach wird auf folgende Verkaufsta-
ge festgesetzt:

die Sonntage in den Monaten April bis Oktober (30 Tage)

die vier Adventssonntage (vier Tage)

die Feiertage Ostermontag, 1. Mai, Christi Himmelfahrt,
Pfingstmontag, Fronleichnam und Mariä Himmelfahrt
(sechs Tage)

§ 2

Die Öffnungszeite an den in § 1 genannten Sonn- und
Feiertagen wird auf die Zeit von maximal 12.00 Uhr bis
18.00 Uhr, an den vier Adventssonntagen von maximal
12.00 Uhr bis 20.00 Uhr festgelegt.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntma-
chung im Amtsblatt des Landkreises Kronach in Kraft.

Kronach, 29.09.2003
Stadt Kronach

Manfred Raum
Erster Bürgermeister

Marr
Landrat




